Registro Único de Proveedores) a fin de que presenten su oferta para el Procedimiento 
Especial signado con el código ARBI-EPMGDT-2024-001 para la “Contratación del 
servicio de arrendamiento de un espacio físico destinado para la tienda Quito-La 
Mariscal”. 

PRESUPUESTO REFERENCIAL 

El Presupuesto Referencial es de USD 54.000,00 ( CINCUENTA Y CUATRO MIL CON 
00 /100 DOLARES) más IVA. por un periodo de 36 meses calendario, contados a partir 
de su fecha de suscripción del contrato, con un canon mensual de USD 1.500,00 (MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. 
Pagaderos dentro de los veinte primeros días posteriores de cada mes cumplido. 

1.- Los pagos del contrato se realizarán con cargo a los fondos provenientes de la partida 
presupuestaria No.

[...]

de arrendamiento cuyo objeto es “Contratación del servicio de arrendamiento de un 
espacio físico destinado para la tienda Quito-La Mariscal” 

2.2 Presupuesto referencial: 

Se estableció un presupuesto referencial por el canon mensual de arriendo por el valor 
de USD 1.500,00 (MIL QUINIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTE AMÉRICA), mas I.V.A., como valor referencial del mercado, el cual 
representa un valor total de USD $ 54.000 (CINCUENTA Y CUANTRO MIL CON 00/100 
DÓLARES) más IVA., por un periodo de 36 meses calendario, contados a partir de la

[...]

de la Unidad de Negocio Tienda de Quito, indica que la unidad requirente realizó un 

análisis de 2 locales comerciales, mismos que se detallan a continuación: 

Local 1:  

Ubicación: Plaza Foch, Hotel NIU  

Área: 238.98 m2  

Valor alquiler: $2500,00 (Dos mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos 

de América)  

El LOCAL 1 se encuentra en una ubicación centralizada cerca de áreas turísticas, y 

hotelero de la Plaza Foch, adicional a esto la Administración Zonal La Mariscal tiene 

previsto cambiar sus oficinas a este sector a finales del mes de agosto.

[...]

máxima autoridad o su delegado de la entidad contratante, acorde a lo establecido en 

el artículo 30 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.  

3.3 Precio de la Oferta: 

El presupuesto referencial del canon mensual de arriendo es de USD $1.500,00 (MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMÉRICA), más IVA., como valor referencial del mercado, el cual representa un 
valor total de USD 54.000 (CINCUENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA., por un periodo de 36 meses 
calendario, para el SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO 
DESTINADO PARA LA TIENDA QUITO - LA MARISCAL 

3.4 Forma de Pago:  La EPMGDT a través de la Jefatura Financiera, realizará los